Утверждаю
Директор ЗКФ
РГУ «Национальный Банк РК»
_________  Г.Киреева
«___»   февраль 2022г.

ПРОЕКТ

ДОГОВОР № _______НБ/______                         от «____» ____________ 2022 г.
                                (номер НБ РК)   (номер  Поставщика)                                 (дата регистрации в НБ РК)

о закупке услуги по размещению информационных материалов на радио

г. Уральск                                                                 «___» ____________2022 г.
                                                                                                                        (дата подписания/регистрации Поставщика)

Республиканское государственное учреждение «Национальный Банк Республики Казахстан», именуемое в дальнейшем - Заказчик, в лице директора Западно-Казахстанского филиала РГУ «Национальный Банк Республики Казахстан» Киреевой Гульнары Уалиевны, действующей на основании Положения о Западно-Казахстанском филиале республиканского государственного учреждения «Национальный Банк Республики Казахстан», утвержденного приказом Председателя Национального Банка Республики Казахстан  от 31 декабря 2019 года № 525  и доверенности №26  от 25 сентября  2020 года, с одной стороны и ________________________________, являющееся резидентом Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора ________________, действующего на основании _________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в соответствии с подпунктом 3) пункта 17 и подпунктом 14  пункта 158 Правил приобретения товаров, работ и услуг Национальным Банком Республики Казахстан, его ведомствами, организациями, входящими в его структуру, и юридическими лицами, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых  принадлежат Национальному Банку Республики Казахстан или находятся в его доверительном управлении, и аффилированными с ними юридическими лицами, утвержденных постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2018 года №192 (далее – Правила), способом прямого заключение договора заключили настоящий договор о закупках (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик на электронном портале закупок Национального Банка Республики Казахстан разместил приглашение на участие в закупках услуг  по размещению информационных материалов на радио (далее – Информация, Услуги), а именно выступлений в радиоэфире на государственном и русском языках _____________  (далее - радио) и  принял предложение  Поставщика из расчета _________ (__________) тенге 00 тиын с учетом НДС за 1 (одну) минуту эфирного времени, на общую сумму ________________ (_________) тенге 00 тиын с учетом НДС.
1.2. Заказчик поручает и оплачивает, а Поставщик принимает на себя обязательство по оказанию услуг Западно-Казахстанскому филиалу Национального Банка Республики Казахстан в соответствии с Приложением к Договору в порядке, сроки и на условиях, установленных настоящим Договором.

2. ОБЩАЯ СУММА (ЦЕНА) ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Общая сумма Договора составляет ___________ (_________) тенге 00 тиын с учетом НДС, определяется исходя из цены ___________ (_______) тенге 00 тиын с учетом НДС за 1 (одну) минуту эфирного времени. Общая сумма Договора изменению в сторону увеличения не подлежит.
2.2. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком за фактический объем эфирного времени размещенной информации путем перечисления денег на банковский счет Поставщика после подписания обеими сторонами акта оказанных услуг в течение 10 рабочих  дней со дня получения от Поставщика счета - фактуры.
2.3. В случае изменения действующего законодательства Республики Казахстан в отношении налогов, пошлин и иных подобных платежей в бюджет, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, Стороны обязуются внести соответствующие изменения в настоящий Договор, путем подписания обеими Сторонами дополнительного соглашения.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязуется:
1) принять оказанные Поставщиком услуги в полном объеме, в соответствии с условиями Договора;
2) своевременно и в полном объеме осуществить оплату в соответствии с условиями Договора;
3) если при исполнении обязательств по Договору, выявляются факты получения (дачи) взятки, вымогательства, подкупа должностного лица и другие противоправные действия, запрещенные законодательством Республики Казахстан, письменно уведомить об этом руководителей Сторон и уполномоченный орган.
3.2. Заказчик вправе:
1) в процессе оказания услуг, осуществить проверку качества, своевременность выполнения Поставщиком своих обязательств в соответствии с условиями Договора;
2)   в случае обнаружения в Информации сокращений, приведших к её искажению, смысловых и других ошибок (далее – ошибок), допущенных при выдаче в радиоэфир по вине Поставщика, в письменной форме требовать от Поставщика их исправления путем бесплатного размещения в радиоэфире следующего дня после получения соответствующего требования правильной Информации со ссылкой на название радиопередачи, в которой была допущена ошибка, времени и даты  выхода её в радиоэфир;
3) в случае невыполнения, либо ненадлежащего выполнения Поставщиком своих обязательств по Договору отказаться от оплаты услуг полностью или частично, направив Поставщику мотивированный письменный отказ, а также вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно предупредив об этом Поставщика за 15 (пятнадцать) календарных дней;
4) требовать от Поставщика уплаты неустойки за невыполнение либо ненадлежащее выполнение Поставщиком обязательств по настоящему договору, а также за невыполнение либо ненадлежащее выполнение обязательств по устранению смысловых ошибок и других искажений, в соответствии с разделом  6 Договора;
6) расторгнуть Договор в одностороннем порядке на любом этапе в случаях и порядке, предусмотренных Договором.
3.3. Поставщик обязуется:
1) оказать Заказчику услугу надлежащего качества в полном объеме в соответствии с условиями Договора;
2) в случае получения от Заказчика требования о необходимости исправления ошибок осуществить их исправление путем бесплатного размещения правильной Информации в радиоэфире не позднее следующего дня после получения соответствующего  требования со ссылкой на название радиопередачи, в которой была допущена ошибка, времени и даты выхода её в радиоэфир;
3) не разглашать и сохранять в тайне конфиденциальную, банковскую, коммерческую и другую информацию, полученную от Заказчика;
4) своевременно информировать Заказчика обо всех наступивших чрезвычайных (непредвиденных) обстоятельствах, предусмотренных    разделом 8 Договора;
5) выполнять за свой счет и риск все действия и мероприятия, необходимые для исполнения обязательств по настоящему договору вплоть до оказания услуги в полном объеме;
6) в случае невыхода в эфир произведенного Поставщиком аудиоматериала по техническим причинам или по вине Поставщика, Поставщик информирует об этом Заказчика и компенсирует невыход однократным размещением в равноценное время и в сроки, оговариваемые Сторонами дополнительно;
7) если при исполнении обязательств по Договору, выявляются факты получения (дачи) взятки, вымогательства, подкупа должностного лица и другие противоправные действия, запрещенные законодательством Республики Казахстан, письменно уведомить об этом руководителей Сторон и уполномоченный орган.
3.4. Поставщик вправе своевременно получать оплату за оказанную услугу в соответствии с условиями Договора.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Заказчик для получения услуги в рамках Договора направляет Поставщику текст Информации на бумажном носителе с сопроводительным письмом с указанием дня (даты) размещения не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до этого (й) дня (даты), а в случае необходимости размещения Информации в виде выступления своего работника (в прямом эфире или с предварительным осуществлением аудиозаписи выступления) заранее письменно или устно согласовывает с Поставщиком дату размещения Информации.
4.2. Услуга, оказанная Поставщиком без соблюдения условий п. 4.1. Договора, Заказчиком не оплачивается.
4.3. Информация Заказчика размещается Поставщиком в радиоэфире в день (дату), указанный (ую) Заказчиком в сопроводительном письме.
4.4. Информация Заказчика, имеющая разъяснительный характер касательно государственной экономической, денежно-кредитной, валютной политики, а также нормативных правовых актов по вопросам финансовой системы, банковской деятельности, денежного обращения, платежной системы может быть размещена на радио на безвозмездной (бесплатной) основе по согласованию сторон.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

5.1. После размещения Информации Поставщик направляет Заказчику  акт оказанных услуг.
5.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления акта оказанных услуг самостоятельно осуществляет проверку качества, полноты, соблюдения сроков выполнения оказанных услуг, их соответствие условиям Договора и выполнения Поставщиком своих обязательств. В случае отсутствия замечаний и/или  разногласий по оказанным услугам, Заказчик подписывает акт оказанных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления ему акта оказанных услуг.
5.3. В случае наличия замечаний и/или  разногласий по оказанным услугам, Заказчик направляет письменное сообщение об этом Поставщику в течение 3 (трех) рабочих дней со дня выхода на радиоэфире Информации. Ошибки, допущенные по вине Поставщика в тексте Информации, размещенного (ых) на радиоэфире, исправляются в соответствии с обязательствами Поставщика, указанными в подпункте 2) пункта 3.3. Договора.
5.4. В случае если Заказчик не сообщил о наличии замечаний и/или разногласий по оказанным услугам в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения акта оказанных услуг, а также не подписал его в установленный срок, услуги считаются принятыми в день получения Заказчиком акта оказанных услуг.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
6.2. В случае задержки исправления ошибок в порядке и сроки, предусмотренные подпунктом 2) пункта 3.3. Договора, Поставщик оплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% (ноль целых одной десятой процентов) от суммы оказанных с ошибками услуг за каждый календарный день задержки, включая день завершения исправления ошибок.
6.3. В случае неоказания или несвоевременного оказания Поставщиком предусмотренных Договором услуг оплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% (ноль целых одной десятой процентов) от суммы не оказанных или несвоевременно оказанных услуг за каждый календарный день задержки.
6.4. В случае нарушения Поставщиком своих обязательств по Договору Заказчик вправе самостоятельно, без согласия Поставщика, удержать сумму неустойки (пени) при осуществлении оплаты.
6.5. В случае задержки оплаты по Договору, Заказчик оплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% (ноль целых одной десятой процентов) от суммы, подлежащей оплате, за каждый календарный день задержки.
6.6. Оплата суммы неустойки (пени) не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по Договору.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Стороны признают, что условия Договора в целом и вся информация, обозначенная предоставляющей Стороной как конфиденциальная, не может разглашаться другой Стороной третьей  стороне без письменного разрешения  Стороны, предоставляющей указанную информацию за исключением случаев, в которых такое разглашение предписывается законодательством либо осуществляется на основании официальных запросов уполномоченных на то государственных органов.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием наступления следующих обстоятельств непреодолимой силы: наводнений, землетрясений и иных стихийных бедствий, экологических катастроф, военных действий, гражданской войны, народных волнений, массовых беспорядков или забастовок, принятия нормативных правовых и правовых актов Республики Казахстан, которые Стороны не могли предвидеть и которые непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по Договору. Срок исполнения обязательств Стороной, подвергшейся влиянию обстоятельств непреодолимой силы, передвигается на период действия таких обстоятельств.
8.2. Сторона, для которой станет невозможным исполнение своих обязательств по Договору, незамедлительно письменно уведомляет другую Сторону о начале и прекращении обстоятельств, указанных в пункте 8.1 Договора, с указанием их причин, а также представляет подтверждающий документ соответствующего уполномоченного органа. Факты, являющиеся общеизвестными, не требуют доказательств.
8.3. В случае если обстоятельства, указанные в пункте 8.1 Договора, будут длиться более 3 месяцев, Стороны имеют право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору. При этом ни одна из Сторон не будет иметь право требовать от другой Стороны возмещения каких-либо других убытков.

9. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

9.1. Стороны берут на себя ответственность сотрудничать в деле предупреждения и борьбы с коррупцией в ходе исполнения Сторонами обязательств по Договору.
9.2. В целях исполнения пункта 9.1. настоящего Договора, Стороны принимают на себя обязательство:
1) не совершать правонарушений, создающих условия для коррупции, а равно коррупционных правонарушений, связанных с противоправным получением благ и преимуществ;
2) принимать меры, вытекающие из их полномочий и обязанностей, и незамедлительно сообщать сведения обо всех случаях выявления коррупционных правонарушений в соответствии с законодательством Республики Казахстан о противодействии коррупции.

10. УСЛОВИЯ РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. В случае возникновения разногласий в процессе исполнения обязательств по Договору Стороны обязаны предпринять все необходимые меры для их урегулирования во внесудебном порядке.
10.2. Если Стороны не пришли к соглашению, споры рассматриваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
10.3. Договор регулируется законодательством Республики Казахстан и в случае возникновения споров, они будут рассматриваться в судах Республики Казахстан по месту нахождения Заказчика.

11. УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЙ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОГОВОР
И ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

11.1. В случае изменения места нахождения и/или реквизитов Сторона уведомляет в письменной форме другую Сторону в течение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия соответствующего решения.
11.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительным соглашением и подписываются Сторонами, за исключением случаев изменения места нахождения и (или) реквизитов сторон, указанных в договоре.
[bookmark: SUB371001]11.3. Договор расторгается на любом этапе в случае выявления одного из следующих фактов:
1) отказа заказчика от закупок в соответствии с пунктом 14 Правил;
2) выявления недостоверной информации в сведениях, представленных поставщиком;
3) выявления нарушений Правил и (или) условий закупок при проведении закупки, повлиявших на итоги закупок;
4) оказания заказчиком (организатором закупок) содействия потенциальному поставщику, участвовавшему в закупках, не предусмотренного Правилами;
5) если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным, а также вовлечен в соответствующий судебный процесс. В этом случае расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой ответственности по отношению к Поставщику;
6) в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по Договору. При этом Поставщик несет ответственность согласно разделу 6 Договора;
7) в случае нецелесообразности дальнейшего выполнения Договора.
11.4. В случае расторжения Договора в одностороннем порядке Заказчик направляет Поставщику письменное уведомление о расторжении Договора за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора, по истечении которых Договор считается расторгнутым. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата расторжения Договора.

12. УСЛОВИЯ ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ ДОГОВОРА

[bookmark: _GoBack]12.1.  Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, но не позднее «31» декабря 2022 года.
12.2. Все приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями.
   12.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
   12.4. В случае реорганизации одной из Сторон, права и обязанности по Договору не прекращаются и переходят к правопреемникам Сторон.
13. ЯЗЫК ДОГОВОРА
13.1. Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, 2 (два) на государственном и 2 (два) на русском языках.
14. МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	Поставщик

РГУ «Национальный
Банк Республики Казахстан»
090000, г. Уральск,
ул. Ж. Досмухамедова, 16/1
ИИК KZ14125KZTL008100100
в Национальном Банке РК
БИК NBRKKZKX
БИН 961041000016
КБе-13

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________ Киреева Г.У.
М.П.       (подпись)

______________
 М.П.       (подпись)

	Согласовано:

Заместитель директора

                         Родин С.С.

	Начальник  отдела экономического анализа и статистики

Главный специалист-юрисконсульт
	                         Хамзин К.Д.

                        Шуханова У.